Página 1 de 2

ATA DE RESULTADO FINAL DA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO
SELETIVO Nº 002/2023

Aos doze dias do mês de setembro do ano de 2023, na sede da Câmara Municipal de São

Bento Abade, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Processo Seletivo instituída

pela Portaria Nº 11/2023, sob a presidência de Michele Shigihara de Souza e como membros

Wender Júlio Xavier e Reginaldo Noel.

Foi verificado que houveram 4 (quatro) interessadas apresentaram inscrição no Processo

Seletivo, sendo Bianca Esther da Costa, Dara Patrícia de Oliveira, Fernanda Márcia de Souza e

Raika Pereira Leite.

Após uma revisão dos atos do processo, a comissão verificou a ausência de documentos

classificatórios da candidata Raika Pereira Leite, ou seja, ela não apresentou a Matriz

Curricular, conforme solicitado no item 3.2, IV do instrumento convocatório, sendo considerada

desclassificada.

A candidata apresentou recurso contra a desclassificação dentro do prazo recursal, tendo a

Comissão de Processo Seletivo após análise do recurso decidico indeferi-lo e manter a decisão

pela desclassificação da candidata Raika Pereira Leite.

Assim, após a conferência das demais documentações apresentadas, verificou-se que as

candidatas: Bianca Esther da Costa, Dara Patrícia de Oliveira e Fernanda Márcia de Souza

cumpriram os requisitos do edital, sendo assim classificadas.

Assim, após a aplicação do item 4.3 do instrumento convocatório, verificou-se as seguintes

notas de análises dos Históricos Escolar/Fichas Acadêmicas:

Nomes Histórico

Escolar
Curriculo Simplificado Pontuação Final

Bianca Esther da
Costa

70 pontos 6 pontos 76 pontos

Dara Patrícia de
Oliveira

60 pontos 6 pontos 66 pontos

Fernanda Márcia de
Souza

60 pontos  6 pontos 66 pontos

A candidata Bianca Esther da Costa apresentou um total de 08 (oito) comprovantes, totalizando

assim 6 pontos.

A candidata Dara Patrícia de Oliveira apresentou um total de 03 (três) comprovantes,

totalizando assim 6 pontos.

A candidata Fernanda Márcia de Souza apresentou um total de 06 (seis) comprovantes,

totalizando assim 6 pontos.

Página 2 de 2

Assim comunicamos a classificação final das candidatas na ordem de suas notas finais, de

acordo como fixado no Edital do Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023:

CANDIDATO NOTA FINAL Classificação
Bianca Esther da Costa 76 1º
Dara Patrícia de Oliveira 66 2°
Fernanda Márcia de Souza 66 3°

Nos termos do edital e da Portaria que instituiu a comissão, fica o Resultado Final constante da

presente Ata, devidamente homologado pela Comissão, o que vai divulgado nessa data.

Nada mais sendo dito, fica aprovada a presente Ata, a qual vai por todos os membros

assinada.

Michele Shigihara de Souza
Presidente da Comissão

Wender Julio Xavier
Membro da Comissão

Reginaldo Noel
Membro da Comissão

		2023-09-12T18:00:05-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SAO BENTO ABADE:25641408000173

		2023-09-12T18:00:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SAO BENTO ABADE:25641408000173